

Referat af bestyrelsesmødet i Dagtilbud Lund

mandag d. 11. september kl. 16.30-18.30

Afbud: Tim, Pernille og Cecilie

1. Spørgsmål / kommentarer til nyt fra dagtilbuddet (I+D) (15 min)

Mulighed for spørgsmål og kommentarer til udsendte bilag med nyt fra dagtilbuddet, der omhandlede:

- Børn og kapacitet; omkring børneantal og fordeling i dagtilbuddet
- Pædagogisk dag; hvor temaet var natur, science og udeliv
- Pædagogisk tilsyn; der skal gennemføres i alle børnehuse og hos alle dagplejere i september / oktober måned
- Feriepasning; at tilmeldingen og fremmøde til årets sommerferiepasning var så tætte, som vi ikke har oplevet før. Om principperne for den fælles feriepasning og udfordringer ift. fælles feriepasning med SFOérne næste år
- Førstehjælpskurser; der indeholder 3 moduler, og som personalet kontinuerligt deltager i
- Personale; om en opslået pædagogstilling og personalesammensætningen

Betina indleder med at kvittere for et konstruktivt bestyrelsessamarbejde, med lyst til dialog, hvilket har stor betydning for dagtilbuddet, hvilket bestyrelsen også bakker op om.

Vi drøfter, at det er uheldigt, at sommerferien i 2024 er forskudt mellem skole og dagtilbudsområdet, men principperne for fælles feriepasning fastholdes (og vi tror på en fremtidig bedre løsning centralt mellem dagtilbuds- og skoleområdet).

2. Førstehjælp (I+D) (5 min)

Opfølgning på forespørgsel om førstehjælpskurser

Der henvises til udsendt information, omkring hvordan der tilbydes førstehjælpskurser i dagtilbuddet. Der er ikke nationale krav på dagtilbudsområdet, men i dagtilbud Lund (/i Horsens kommune) kommer alle fast ansatte løbende på kursus "målrettet fokus børn". Kurset har en varighed af 8 timer og udbydes forår og efterår. Desuden har vi i dagtilbuddet interne procedurer, således at hvis der opstår særlige episoder, evalueres efterfølgende med personalet, med fokus på dels at snakke episoden igennem, men også for at sikre videns- og erfaringsudveksling, både ift. hvad vi lykkedes godt med og hvad vi kunne have brug for at justere til en anden gang.

Der spørges ind til sikkerheden på legepladsen og der informeres om, at legepladserne sikkerhedsgodkendes årligt (gennem legepladsinspektion), suppleret med løbende eftersyn af personalet i hverdagen.

3. Læreplan / pædagogisk dag (I+D) (15 min.)

Kort information fra personalet om arbejdet med den pædagogiske læreplan

På pædagogisk dag var temaet "natur, science og udeliv", som er ét af temaerne i den pædagogiske læreplan. På dagen var der oplæg og 8 forskellige workshops, hvor alle deltog i 2 forskellige. Om eftermiddagen var der tid til planlægning af arbejdet med børnegruppen, (læreplansfokus) i den kommende periode.

Frederik og Ditte giver eksempler på, hvordan de er blevet inspireret og har planlagt for børnegruppen, bl.a. omkring:

Vild leg – lære egne og andres grænser at kende

Matematisk fokus i dagligdagens rutiner, fx. på antal, former osv.

Vild mad, om bålmad og spiseligt ukrudt

Science i børnehøjde, små forsøg som fx "dansende popkorn". Børnene skal være med til at lave forsøgene og de er helt vilde med forsøgene. Flyde forsøg med frugter eks. Vandmelon og vindruer. Sæbebobler i forskellige størrelser, både som børn selv kan puste, men som også laves af voksne.

Evalueringen og tilbagemeldingerne fra personalet viser, at det har været en inspirerende dag, og i dagtilbuddet ser vi en stor værdi i at have en fælles kursusdag, hvor alle kan være sammen om et fagligt fokus, refleksion og erfaringsudveksling sammen – og på tværs. Samtidig var der rigtig stor forældreopbakning til at lykkes med at gennemføre dagen på en fredag.

Bestyrelsen bakker op om, at gentage succesen næste år, både for at sikre den faglige udvikling, samarbejde på tværs og at undgå (unødige) optjening af afspadsering, der efterfølgende går ud over bemanningen i hverdagen. Vi aftaler, at tidspunktet for næste års pædagogiske dag skal meldes tidligt ud i forældregruppen.

4. Kapacitet og drøftelse af strategien den kommende periode (I+D+B) (45 min)

Information om kapacitet, byggeplaner og udspil til strategi – til drøftelse

Betina gennemgår status på børnetal i de enkelte børnehuse og målet om på sigt at skabe den gode balance mellem vuggestue- og børnehavebørn i de enkelte børnehuse. Grundet stort pres på pladserne, er der dog ikke optimal balance i børnehusene nu, men det forventes at kunne få, når den bygningsmæssige udvidelse i Lund er gennemført. slides.

Aktuelt er der størst udfordringer med balancen i Bygholm Bakker og Børnelunden og Betina præsenterer en strategi for håndtering af dette, som bestyrelsen bakker op omkring.

Desuden præsenteres første skitsetegninger til udvidelse af Lund Børnehus og til ombygning af Landskabshuset. Vi drøfter desuden planerne for hvordan vi skal tilrettelægge gode hverdage under første del af byggeprocessen, samt kommunikationen omkring dette. Bestyrelsen bakker op om procesplanen og vi aftaler at punktet kapacitet og byggeri løbende vil blive drøftet på bestyrelsesmøderne.

5. Evaluering af arbejdsdag? (D) (15 min)

Mulighed for fælles evaluering

Der var god opbakning og tilslutning til arbejdsdagen i alle husene. Der blev lavet mange gode ting på arbejdsdagen, som vi efterfølgende har haft stor glæde af, og vi vurderede også, at dagen var en god oplevelse for børnene, samt der var god stemning / samarbejde på dagen! Vi ønsker at gentage succesen næste år, men vil samtidig planlægge og informere i bedre tid.

Ny dato for arbejdsdag fastsættes til: Fredag d. 03.05.24. kl. 13-17

På kommende bestyrelsesmøde vil vi starte op med første planlægning / ideudveksling.

6. Valg til frokostordning (D+B) (15 min)

På baggrund kort information og udsendt orientering om valg til frokostmåltid træffes beslutning om valghandling

Alle børnehaveforældre betaler nu til frokostordning. Fra 01.01.24 skal vuggestueforældre også til at betale, hvilket er politisk besluttet. Derfor skal vi gennemføre valg til frokostmåltidet i nær fremtid. Bestyrelsen skal afklare hvilken type ordning vi skal stemme om. Tidligere besluttet i bestyrelsen er, at alle børnehavebørn får både formiddags, eftermiddags og middagsmad i ordningen, hvilket besluttet også skal fortsætte for den samlede frokostordning, fremover får både vuggestue- og børnehavebørn.

Det fremhæves, at der er stor tilfredshed med frokostordningen, hvilket bl.a. bidrager til børnenes madmod og god variation i kosten i hverdagen.

Patrick og Betina sender information ud til samlede forældregruppe, på baggrund af udkast der er kendt af bestyrelsen.

Der er kommet en forældrehenvendelse ifht. en oplevelse af, at morgenmåltidet er i et for kort tidsrum. Dette drøftes i bestyrelsen, men her bakkes op om, at vi skal fastholde nuværende retningslinjer (og prioriteringer). Endvidere snakkes om, at personalet selvfølgelig tager faglige vurderinger ift. børns behov, også i særlige situationer.

7. Evt. (5 min)

Fotografering drøftes, og bestyrelsen bakker op omkring, at personalet kan tage gruppebillede i hverdagen og komme på Aula (som forældrene informeres om).

Desuden nævnes, at vi alle skal være obs på hygiejne, bl.a. grundet ny corona-variant.

8. Afslutning på mødet / aktionspunkter, og mulighed for at komme med input til kommende møde (5 min.)

Årshjul skal op på næste møde.

(I=information, D=drøftelse, B=beslutning)